

## سیاسی

### نابناک

### نفرین بر کسانی که به آمریکا لبخند می‌زنند

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه ما نباید جنایات دشمن در طول دوران جنگ را از خاطر ببریم، اظهار کرد: با آن جنایاتی که در دوران جنگ تحمیلی رخ داد، آیا ما امروز حق داریم به آمریکا لبخند بزنیم؟ اف و نفرین بر کسانی که این اقدامات آمریکا را دیده‌اند و حالا به او لبخند می‌زنند.

سردار غلامحسین غیب پرور صبح امروز طی سخنانی در همایش فرماندهان بسیج کارکنان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی رخ دادن انقلاب اسلامی را روی آوردن مردم به دین دانست و گفت: انقلاب اسلامی سرمایه اندکی نیست و به همین دلیل دشمن نیز از همان روز اولی که انقلاب رخ داد کوشید با تهدید، تلمیع و تحقیر با ما برخورد کند و وقتی دید که نتیجه ای نمی‌گیرد جنگ تحمیلی را علیه انقلاب اسلامی به راه انداخت.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با تأکید بر اینکه ما نباید جنایات دشمن در طول دوران جنگ را از خاطر ببریم، اظهار کرد: با آن جنایاتی که در دوران جنگ تحمیلی رخ داد، آیا ما امروز حق داریم به آمریکا لبخند بزنیم؟ اف و نفرین بر کسانی که این اقدامات آمریکا را دیده‌اند و حالا به او لبخند می‌زنند.

غیب پرور ادامه داد: امروز برخی پادشان رفته دشمن در آن ۸ سال با ما چه کرد، در حالی که هنوز استخوان‌های پچه‌های ما را از مناطق عملیاتی می‌آورند و بیگر برخی از رزمندگان مان هنوز هم پیدا نشده است.

وی با اشاره به اینکه دشمنی آمریکا با ایران هرگز ذره‌ای کم نشده است، اظهار کرد: لازم نیست عده‌ای احساساتی شوند که چرا رئیس‌جمهور تازه به دوران رسیده آمریکا ما را به کشورش راه نمی‌دهد و برای‌مان ویزا صادر نمی‌کند. کجای این کار تعجب دارد؟ کدام یکی از روسای‌جمهور آمریکا با ایران خوب رفتار کرده‌اند؟ چنین کارهایی اصلاً اهمیت ندارد.

غیب پرور با بیان اینکه ما باید گوشه‌های‌مان را تیز کنیم و چشمانمان را باز نگه داریم و فریب سال دنیا را نخوریم، اظهار کرد: آینده از آن انقلاب اسلامی است اما ما باید خوب و بد را از هم تشخیص دهیم و درست عمل کنیم. چرا که کشورمان امروز نیازمند اتحاد است و این اتحاد حول محور رهبری به وجود می‌آید و این در حالی است که عده زیادی می‌خواهند به مملکت ما خدشه وارد کنند.

رئیس سازمان بسیج مستضعفین با بیان اینکه اقتصاد ایران وضعیت مناسبی ندارد، اظهار کرد: ما اقتصاد مرضی داریم؛ رهبری چقدر باید این موضوع را فریاد بزند؟ چرا هیچ کاری صورت نمی‌گیرد و این معضل درست نمی‌شود در حالی که کشورمان مملو از منابع طبیعی است و می‌توان این معضلات را حل کرد. البته حل این معضلات تنها با روحیه بسیجی انجام می‌شود و بسیجی بودن یعنی امید بخشیدن به مردم و گره‌گشایی از آن‌ها نه امنیتی بودن و ژست نظامی گرفتن.

وی با بیان اینکه انقلابی‌گری با فرمول‌های خشک دیپلماتیک متفاوت است، اظهار کرد: انقلابی‌گری به این معنا است که همه چیز را فرمول‌های خشک دیپلماتیک نبینیم و با انعطاف و روحیه انقلابی و بسیجی کارها را پیش ببریم.

#### پدر خوانده‌ها کنار بروند

محمد باقر ذوالقدر رئیس ستاد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی گفت: این جبهه یک حرکت مردمی است. برای جبهه، اصل مردم است. عنوان مردمی به صورت اتفاقی و تحمیلی نیامده است و پیام آن این است که مردم تصمیم گیر هستند، پدرخوانده‌ها باید کنار بروند، کسانی که فکر می‌کنند مردم صغیر و مهجورند و باید برای آن‌ها و به جای آن‌ها تصمیم گرفت باید کنار بروند، راه را باز کنند که مردم خودشان تصمیم بگیرند و سرنوشت خودشان را خود تعیین کنند. تجربه نیز نشان می‌دهد که هر گاه مردم به صحنه آمدند و تصمیم گرفتند و اقدام کردند موفق و درست عمل کردند. وی با انتقاد از برخی اظهارنظرهای مغرضانه درخصوص این جبهه ادامه داد: برخی جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی را متهم می‌کنند به رفتار قبیله‌ای. نمی‌دانیم این حرف از کجا آمده است. اساس این جبهه فراگیر، اعتراض به قبیله گرانی، حزب سالاری و تفرقه پنداری است. می‌گوئیم همه بیایند برای عزت و سربلندی انقلاب باهم متحد شویم. برای ترویج و تعمیق گفتمان انقلاب دست به دست هم بدهیم. ترویج گفتمان نیاز به وحدت همه نیروها دارد، مگر صدای تک‌تک افراد چه میزان بازتاب دارد؟ همه باید یکصدا، همه جا و در همه سطوح جامعه این حقیقت را فریاد برنیم.

## وقت حسابرسی!

**قالیباف: شلنگ بود، نیازی به بالگرد نبود!**



امروز محمد باقر قالیباف شهردار تهران بالاخره پس از درخواست های مکرر اعضای شورای شهر در صحن علنی این شورا حاضر شد تا درباره پلاسکو گزارش دهد. اما باز هم خبری از برعهده گرفتن مسئولیت حادثه یا عذرخواهی در کار نبود. شهردار تهران به مانند سخنانش در مجلس، از عملکرد خود و مجموعه اش کاملاً دفاع کرد و کمترین اهمالی را نپذیرفت. او با تعریف از اقدامات شهرداری تهران در سال های گذشته درمورد جلوگیری از سیل، شناسایی دیوارهای خطرناک و پر کردن چاله های تهران (۱) هرگونه کوتاهی شهرداری درمورد پلاسکو را منکر شد و گفت اگر اساساً اشکالی در کار بوده بعد از حادثه و در مدیریت بحران بوده است و در آنجا باید از مردم عذرخواهی شود. سخنانی طلبکارانه که اعتراض منتقدان را دربی داشت.

#### مسئول بازرسی و پلمب وزارت راه و وزارت کار بوده‌اند نه شهرداری

محمد باقر قالیباف در این جلسه با بیان اینکه امروز مردم تهران می‌پرند که آیا واقعا نقص قانونی وجود دارد گفت: در ماده ۹۶ قانون سال ۶۹ نکاتی در تعقیب و بازرسی متخلفان آمده است که به منظور اجرای صحیح این قانون حتی اداره کل بازرسی وزارت کار و امور اجتماعی تشکیل شده و وظیفه این اداره بررسی و تحقیق پیرامون اشکالات مقررات حفاظت فنی و تهیه پیشنهاد های لازم برای اصلاح است. وی با بیان اینکه بر اساس این قانون تأکید شده است که به حوادث ناشی از کار در کارگاه‌ها رسیده شود گفت: بر اساس این قانون باید بازرسی توسط وزارت کار به طور مداوم انجام می‌شد و بازرسی مستمر و تذکر اشکالات در دستور کار قرار می‌گرفت و در صورت لزوم تقاضای تعقیب متخلفان و پلمب نیز صادر می‌شد. قالیباف با بیان اینکه بعضا در مورد کاربری‌های ساختمان پلاسکو شائباتی مطرح می‌شود گفت: بر اساس قانون کار، کارگاه محلی است که کارگر به درخواست کارفرما و یا نماینده او کار می‌کند. وی با بیان اینکه بر اساس ماده ۴ قانون سال ۶۹ پلاسکو کارگاه بوده است گفت: بر اساس ماده ۳۳ قانون نظام مهندسی نیز این سازمان باید بر طراحی و اجرای ساختمان نظارت می‌کرده است اما جای سوال است که پس از دریافت پایان کار از شهرداری تهران چه کسی نظارت دائمی و کنترلی باید بر ساختمان‌ها داشته باشد که بر اساس محبت ۲۲ مقررات ملی ساختمان، طراحی، محاسبه، اجرا و نگهداری از ساختمان به منظور اطمینان از ایمنی بر عهده شخص حقیقی و حقوقی است که دارای حق قانونی از طرف مالک برای نگهداری از ساختمان بوده است و بازرس هم شخص حقیقی و حقوقی دارای پرونده اشتغال به کار از وزارت راه و شهرسازی است که باید نتیجه بازرسی را به طور کتبی به مسئول نگهداری ساختمان بدهد.

#### برای خاموش کردن آتش نیازی به بالگرد نبود!

محمدباقر قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود در تشریح مدیریت این بحران گفت: گاهی برخی اظهار نظرها توسط افراد عادی انجام می‌شود و گاهی برخی نکات از زبان افراد شناخته شده مطرح می‌شود که قطعاً توجه بیشتری جلب می‌کنند. در بحران‌ها اظهار نظرات نادرست فشار غیر منطقی به همه نیروهای مدیریت بحران وارد می‌کند.

شهردار تهران با تأکید بر اینکه برخی اظهار نظرها در خصوص کند بودن عملیات آواربرداری در ساعات ابتدایی به کلی نادرس‌ت است افزود: یک لحظه کار کند نبود البته به دلیل سازه آهنی که ریخته بود در ساعات اولیه جبهه کاری باز نشده بود.

وی تأکید کرد: قطعاً بالگرد برای آتش نشانی لازم است و باید به سمت تأمین بالگرد برای آتش نشانی حرکت کنیم. اما بی تردید این کار نباید توسط شهرداری انجام شود. باید این کار توسط نهادهی به صورت تخصصی انجام شود چرا که استفاده از بالگرد به خلباتی نیاز دارد که حداقل ۶۰۰۰ ساعت پرواز کرده باشد تا بتواند در عملیات‌های آتش نشانی شرکت کند. به اعتقاد من بهترین نیرویی که می‌تواند این بالگردها را تأمین کند هلال احمر است. البته باید بالگردها برای کاربری‌های مختلف تجهیز شوند.

شهردار تهران با تأکید بر اینکه در حادثه پلاسکو به هیچ عنوان نیازمند بالگرد نبودیم افزود: اگر مقرر بود که در این حادثه از بالگرد استفاده کنیم باید بالگردهای مجهز به واترگان می‌آمدند تا با هدف گیری آب را به نقطه مشخص می‌ریختند. این در حالی بود که مامورین آتش نشانی با استفاده از شلنگ و بالابرها آب را به صورت مستقیم و به نقطه مورد نظر می‌رساندند.

#### آقای شهردار، شواهد نشان می‌دهد شما تعلل کرده‌اید

اما این اظهارات قالیباف با واکنش رحمت‌الله حافظی عضو شورای شهر تهران همراه بود. رحمت‌الله حافظی در این جلسه با بیان اینکه در این جلسه استناد به قانون کار شد، گفت: سوال این است که در این مجتمع ۶۰۰ واحدی، چند واحد کارگاه وجود داشته است، آیا این ساختمان پایان کار داشته، کاربری آن چه بوده است؟ این سوالات باید پاسخ داده شود.

وی با اشاره به اینکه بحران به سه قسمت قبل از بحران، حین بحران و بعد از بحران تقسیم می‌شود، افزود: صاحب نظران حوزه مدیریت بحران معتقدند فاز اصلی و بسیار مهم، قبل از بحران است. به استناد قانون، آقای شهردار شما مدیر بحران شهر تهران هستید، بفرمایید چه کرده اید؟ قطعاً انتظار می‌رود که مدیر بحران یک شهر، سناریو، پروتکل‌ها و چک لیست های لازم برای بحران های محتمل در شهرش را داشته باشد، این موارد را به ما ارائه کنید.

دیدبان مجلس

#### تقدیم طرح استیضاح وزیر جهاد و کشاورزی به هیئت رئیسه



رئیس مجمع نمایندگان استان ایلام گفت: استیضاح وزیر جهاد کشاورزی با ۵۴ امضاء تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است. دکتر «سلام امینی» در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا یکی از علل استیضاح وزیر کشاورزی را عدم پرداخت به موقع مطالبات کشاورزان اعلام کرد و گفت: کشاورزان یک سال زحمت کشیده و انتظار داشتند که مطالبات خود را به موقع دریافت کنند تا بتوانند بدهی‌های خود را به بانک و بازار پرداخت کنند که متأسفانه پرداخت مطالبات کشاورزان توسط وزارت جهاد کشاورزی انجام نشد و این رویه موجب ترغیب کشاورزان به فروش محصولات خود در سال‌های آینده به دلالت خواهد شد. نماینده‌ی ایلام در مجلس شورای اسلامی یکی دیگر از علل استیضاح

وزیر کشاورزی را عدم اجرای صحیح بیمه کشاورزی اعلام کرد و گفت: بیمه محصولات کشاورزی به‌عنوان یکی از راهکارهای نوین برای مقابله با خطرات غیر مترقبه و غیرقابل کنترل فعالیت‌های کشاورزی و در نتیجه کاهش نوسانات درآمدی کشاورزان طی سال‌های اخیر مورد توجه و تأکید قرار گرفته و صندوق بیمه محصولات کشاورزی نیز با همین هدف تشکیل شده است تا تولیدکنندگان متناسب با حق بیمه پرداختی خود، از خدمات بیمه‌ای بهره‌مند شوند، اما این صندوق تاکنون نتوانسته رضایت کشاورزان و باغداران بیمه شده را جلب و آن‌ها را به بیمه کردن محصولات خود ترغیب کند و در نتیجه به خسارت‌های فراوانی مالی به کشاورزان منجر شده است. امینی یکی دیگر از علل استیضاح وزیر کشاورزی را کاهش تعرفه واردات محصولات کشاورزی نام برد و گفت: کاهش تعرفه واردات محصولات کشاورزی بر روی تولیدات داخلی تأثیر منفی خواهد گذاشت و افزایش واردات محصولات کشاورزی با سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در تضاد است.

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با بیان اینکه اتاق بحران شما در ساختمان مدیریت بحران خاک می‌خورد، اظهار کرد: عدم تخصیص منابع مصوب شورا برای سازمان پیشگیری و مدیریت بحران را چگونه توجیه خواهید کرد؟ بر اساس گزارش مکتوب معاون برنامه ریزی شهرداری در هشت ماهه امسال فقط و فقط ۱۳/۶ میلیارد تومان بابت حقوق و دستمزد پرداخت شده است.

حافظی با بیان اینکه در مجموع ۲۲٫۱ میلیارد تومان اعتباری است که باید برای مدیریت بحران شهر تهران تخصیص داده می‌شد، ولی تاکنون تخصیص نیافته است، تأکید کرد: شهرداری فقط حقوق پرسنل را پرداخت کرده است و کاری برای مدیریت بحران انجام نداده است.

وی با بیان اینکه در تاریخ دهم خرداد ۹۴ اعلام کردم که سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران اولویت شهرداری نیست و حتی به شوخی تبدیل شده است و فرزند ناخوانده شهرداری است، گفت: از بودجه ۳۵ میلیارد تومانی مصوب این سازمان در سال ۹۳ تنها ۹ میلیارد آن تخصیص می‌یابد که ۲ میلیارد برای انجام ماموریت اصلی و ۷ میلیارد تومان برای پرداخت حقوق بوده است. رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران درباره اعداد و ارقام ارائه شده درباره بودجه آتش نشانی نیز گفت: شهرداری در اعلام بودجه تخصیص یافته به منابع خرید ملک برای آتش نشانی اشاره می‌کند این در حالیست که آنچه در این میان مد نظر و مورد مطالبه است، منابع محقق شده برای خرید تجهیزات آتش نشانی است. از سال ۹۲ تاکنون ۳۹۶ میلیارد تومان از محل ۲ درصد عوارض ایمنی ساختمان وصول شده که این منبع صرفاً مختص تجهیز آتش نشانی بوده که شما ۱۹۷ میلیارد تومان آن را به آتش نشانی تخصیص داده اید ولی ۱۹۸ میلیارد تومان تخصیص نیافته و جای دیگری هزینه کرده اید.

حافظی با اشاره به گزیده برخی از مسئولان شهرداری از جمله رئیس سازمان آتش نشانی و اعضای شورای شهر تهران در خصوص عدم تخصیص بودجه مصوب به سازمان آتش نشانی در بخش تجهیزات، تصریح کرد: بر اساس اعلام شهردار تهران در مهرماه سال ۹۴، قرار بود که لایحه راه اندازی آتش نشانی هوایی به شورای شهر برود، یک سال و نیم گذشت این لایحه کجاست؟ همچنین در ۲۱ مردادماه سال ۹۲ مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری تهران از پایان مذاکره با پگان هوایی ناجا برای استفاده از این ظرفیت خبر داد، این موضوع به کجا رسیده است؟

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران تأکید کرد: همه این موارد نشان می‌دهد که شما تعلل کرده‌اید و باید از مرم عذرخواهی کنید.